
                                                                                                                                 

 

 

CHARAKTERYSTYKA LOGO ZKKM W CHRZANOWIE 

Logo ZKKM w Chrzanowie to stylizowany znak graficzny nawiązujący do środków lokomocji, 
czyli komunikacji międzygminnej. Kompozycja oparta jest na bazie koła, które związane jest 
od dawna z wszelkimi pojazdami i środkami komunikacji. Kolorowe szybki nawiązują do 
zmieniających się za oknem krajobrazów, jakie można obserwować w czasie podróży, a 
przede wszystkim do gmin, kolejnych przystanków, etapów podróży, i miejsc które stają się 
bliższe sobie, połączone siecią komunikacji międzygminnej. 

Propozycja logo to pełen ekspresji znak graficzny, budzący miłe skojarzenia, pogodny, 
wesoły, przyciągający uwagę, a przy tym nowoczesny i prosty, łatwy do skojarzenia ze 
środkami komunikacji międzygminnej, i łatwy do zapamiętania. 

Symbolika kolorów 

Zielony - to kolor świeży, kojący, spokojny, odprężający. Daje poczucie harmonii i 
równowagi. Niewątpliwie kojarzy się z naturą. Zieleń jest kolorem przyrody, postępu. Zieleń 
emanuje spokojem, pomaga tworzyć kojącą atmosferę, sprzyja podejmowaniu decyzji.  

Pomarańczowy  – wyraża radość, spontaniczność i przyjazne nastawienie. Kojarzy się ze 
zdrowiem i witalnością. Jako kolor energetyczny cechuje ludzi odważnych i zdecydowanych, 
sprzyja dyskusjom. Dodaje optymizmu i pobudza do działania. Tworzy też poczucie 
równowagi i porządku. 

Niebieski – Symbolizuje zaufanie i kojarzony jest z inteligencją, stabilnością, jednością. 
Głęboki królewski niebieski albo lazurowy kojarzy się z bogactwem. Ulubiony kolor (jak cała 
gama od błękitu, poprzez niebieski do granatu) większości ludzi. Wszelkie odcienie 
niebieskiego i granatu bardzo dobrze prezentują się na elektronicznych formach przekazu 
(stronach WWW, prezentacjach multimedialnych). 

Kolory znakomicie ze sobą współgrają i tworzą barwną, pogodną i lekką całość. Jednak logo 
ciekawie wygląda także w wersji jednobarwnej. 

 

 


